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予　　算 　　　　　　別紙１

年度計画（平成２８年度）の予算

　　（単位：百万円）

審査
セグメント

安全
セグメント

計

　　収　入

運営費交付金 569 872 1,441 1,441

国庫補助金収入 178 121 337 222 559 859

拠出金収入 3,594 92 3,072 3,072 4,722 11,481

手数料収入 10,538 10,538 10,538

受託業務収入 248 248 1,034 645 1,928

運用収入 347 68 4 1 5 421

雑収入 2 0 93 9 102 0 1 1 106

4,121 282 11,789 4,176 15,966 4,723 1,035 646 26,773

　　支　出

業務経費 2,912 217 12,519 4,796 17,315 7,598 1,024 639 29,705

人件費 239 27 5,779 1,379 7,158 18 38 18 7,499

業務費 2,673 190 6,740 3,417 10,157 7,580 986 621 22,206

一般管理費 138 21 2,669 623 3,292 4 12 7 3,474

人件費 68 745 150 895 964

物件費 69 21 1,924 473 2,397 4 12 7 2,510

3,050 238 15,188 5,419 20,607 7,602 1,035 646 33,179

【注記】

　計数は原則としてそれぞれ四捨五入によっているので、端数においては合計と一致しないものがある。

感染
救済勘定

受託給付
勘定

計
特定

救済勘定

金  額

受託・貸付
勘定

計

計

区分
審査等勘定

副作用
救済勘定

351



収支計画 　　　　　　別紙２

年度計画（平成２８年度）の収支計画
　　（単位：百万円）

審査
セグメント

安全
セグメント

調整 計

経常費用 4,655 343 15,389 5,102 △ 58 20,433 7,603 1,038 640 34,712

救済給付金 2,159 36 2,195

保健福祉事業費 33 104 137

審査等事業費 3,929 3,929 3,929

安全対策等事業費 1,772 1,772 1,772

特定救済給付金 7,560 7,560

健康管理手当等給付金 970 970

特別手当等給付金 247 247

調査研究事業費 350 350

責任準備金繰入 1,566 101 1,667

その他業務費 763 81 8,866 2,745 11,612 40 55 36 12,586

人件費 223 25 5,241 1,270 6,510 17 35 17 6,828

減価償却費 67 7 1,252 832 2,083 2 1 0 2,161

退職給付費用 8 1 232 54 287 0 1 1 298

賞与引当金繰入 7 1 333 50 382 1 2 1 393

その他経費 459 47 1,809 540 2,349 20 15 17 2,905

一般管理費 133 21 2,592 584 △ 58 3,118 4 12 7 3,294

人件費 64 674 137 811 876

減価償却費 0 282 0 282 282

退職給付費用 2 28 4 32 34

賞与引当金繰入 2 42 8 50 52

その他経費 65 21 1,565 435 △ 58 1,942 4 12 7 2,050

財務費用 0 1 0 1 1

雑損 1 1 1 1 1 1 5

経常収益 4,089 282 11,878 4,266 △ 58 16,086 7,603 1,035 646 29,742

補助金等収益 178 121 341 194 535 834

運営費交付金収益 569 831 1,400 1,400

その他の政府交付金収益 42 42

拠出金収入 3,594 92 3,072 3,072 6,758

手数料収入 10,538 10,538 10,538

7,560 7,560

受託業務収入 248 248 1,034 645 1,928

資産見返補助金戻入 44 145 188 2 190

0 23 23 23

0 0 0

財務収益 317 69 4 1 5 391

雑益 134 0 △ 58 76 1 1 78

経常利益（△経常損失） △ 566 △ 61 △ 3,511 △ 836 △ 4,347 0 △ 3 7 △ 4,970

△ 566 △ 61 △ 3,511 △ 836 △ 4,347 0 △ 3 7 △ 4,970

当期純利益（△純損失） △ 566 △ 61 △ 3,511 △ 836 △ 4,347 0 △ 3 7 △ 4,970

- - 1,398 994 2,392 - - - 2,392

当期総利益（△総損失） △ 566 △ 61 △ 2,113 158 △ 1,955 0 △ 3 7 △ 2,577

【注記】

計数は原則としてそれぞれ四捨五入によっているので、端数においては合計と一致しないものがある。

資産見返物品受贈額戻入

資産見返運営費交付金戻入

特定救済基金預り金取崩益

税引前当期純利益（△純損失）

前中期目標期間繰越積立金取崩額

受託・貸付
勘定

受託給付
勘定

計
区分

金        額

副作用
救済勘定

感染
救済勘定

審 査 等 勘 定

特定
救済勘定
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資金計画 　　　　　　別紙３

年度計画（平成２８年度）の資金計画

　　（単位：百万円）

審査
セグメント

安全
セグメント

調整 計

資金支出

　　業務活動による支出 3,058 259 14,573 5,414 △ 45 19,942 7,611 1,060 643 32,572

救済給付金 2,157 35 2,192

保健福祉事業費 33 104 137

審査等事業費 6,100 6,100 6,100

安全対策等事業費 3,190 3,190 3,190

業務費 501 59 29 15 17 621

特定救済給付金 7,560 7,560

健康管理手当等給付金 982 982

特別手当等給付金 247 247

調査研究事業費 350 350

一般管理費 57 32 1,598 397 1,996 3 9 6 2,103

人件費 297 26 6,240 1,463 7,703 18 37 18 8,098

還付金 1 1 1 1 1 1 5

その他の業務支出 11 2 635 362 △ 45 952 1 16 4 987

　　投資活動による支出 4,021 603 1,318 1,101 2,418 7 7,049

2,623 379 6,190 1,333 7,523 263 35 132 10,956

9,701 1,240 22,082 7,847 △ 45 29,884 7,874 1,095 782 50,577

資金収入

　　業務活動による収入 4,124 282 12,219 4,183 △ 45 16,358 4,714 1,042 647 27,166

拠出金収入 3,594 92 3,072 3,072 4,714 11,472

運営費交付金収入 569 872 1,441 1,441

国庫補助金収入 178 121 397 222 619 919

手数料収入 10,824 10,824 10,824

受託業務収入 228 228 1,040 645 1,914

利息の受取額 347 68 4 1 5 421

その他の収入 4 0 197 16 △ 45 168 0 1 1 175

　　投資活動による収入 2,705 500 3,205

2,872 458 9,862 3,663 13,526 3,160 54 135 20,205

9,701 1,240 22,082 7,847 △ 45 29,884 7,874 1,095 782 50,577

【注記】

　計数は原則としてそれぞれ四捨五入によっているので、端数においては合計と一致しないものがある。

受託・
貸付勘定

受託給付
勘定

計
区分

金  額

特定
救済勘定

　　次年度への繰越金

副作用
救済勘定

感染
救済勘定

審査等勘定

計

　　前年度よりの繰越金

計
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( 14
192 ) 30

10 29 3 0.065%

300

300

10

(1)  

47 A
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 ( )  ( ) 
20,144,512,922 20,144,512,922 0
39,155,366,591 40,321,820,000 1,166,453,409
(2,094,595,926) (2,094,595,926) 0

( ) ( )

1)

35,590,479,080 36,774,580,000 1,184,100,920 

3,564,887,511 3,547,240,000 17,647,511 

39,155,366,591 40,321,820,000 1,166,453,409 

2)

1 1 5 5
10 10

0 7,400,000,000 3,000,000,000 0
0 6,500,000,000 9,000,000,000 0
0 0 700,000,000 0

400,000,000 800,000,000 7,300,000,000 0
2,800,000,000 0 1,100,000,000 0
3,200,000,000 14,700,000,000 21,100,000,000 0

(2)  
95,992,480
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(3)
189,521,858

(1)  
QOL Quality of Life

(2) 

(3)  

(4)  

(5)

20,144,512,922
20,144,512,922

69,851,900

(1)
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(2)  

28 4 1
29 3 31

2,189,895,025
282,050,021

4,016,686
380,312,827
110,336,400

+ + + + 2,745,938,159

(3)  

29 3 31

2,745,938,159
380,312,827

+ 2,365,625,332

(4)  

28 4 1
29 3 31

283,964,951
4,082,209

423,539,039
277,200

+ + + 711,863,399
( ) 

1,914,930 65,523

(5)

29 3 31

0.39
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